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مرگ خاموش شهروندان بر اثر هجوم ریزگردها

مشاور زیستمحیطی معاون شهردار تهران درباره هجوم ریزگردها به کشورمان گفت: این پدیده یک موضوع امنیتی در

ابعاد کلان و در سطح ملی است که دست کمی از جنگ ندارد اما تا این لحظه عزمی برای رفع این مشکل وجود نداشته

است.

مشاور زیستمحیطی معاون شهردار تهران درباره هجوم ریزگردها به کشورمان گفت: این پدیده یک موضوع امنیتی در ابعاد کلان و
در سطح ملی است که دست کمی از جنگ ندارد اما تا این لحظه عزمی برای رفع این مشکل وجود نداشته است.

وحید نوروزی افزود: وقتی شاخص استاندارد آلاینده هوای تنفسی شهرها از مرز 200 رد میشود و وضعیت هوا در شرایط اضطرار قرار
میگیرد، پدیدهای مرگآور شکل میگیرد.  وی در توضیح این بخش از صحبتهای خود تصریح کرد: در شرایط اضطرار آلودگی هوا،
خروج مادران باردار، نوزادان، خردسالان، کودکان، کهنسالان و بیماران از خانه، آنها را یک قدم به مرگ نزدیکتر میکند و جسم و جان
آنها را در معرض خطر قرار میدهد.  نوروزی با اشاره به اینکه  پدیده ریزگردها زندگی و سلامت شهروندان به ویژه اقشار حساس
جامعه را مورد تهدید قرار میدهد، اظهار کرد: ریزگردها با آلاینده های هوا متفاوتند و تأثیرات آنها نیز با هم تفاوت دارد اما ریزگردها

همانطور که از نامشان پیداست به قدری ریزند که بهراحتی وارد سیستم تنفسی میشوند.

نوروزی با ابراز تأسف از اینکه پدیده ریزگردها در نگاه مقامات کشورمان به یک موضوع عادی تبدیل شده، تاکید کرد: این پدیده نیمی
از کشور را تحت تأثیر قرار داده و پیشنهاد می کنم شورای عالی امنیت ملی به آن بهعنوان یک مسئله امنیتی ورود پیدا کند.

وی با ذکر این نکته که هجوم ریزگردها به کشور شبیه حمله نیروهای مهاجم است، گفت: هردوی این حملات، پیر و جوان را در
معرض خطر مرگ قرار میدهند اما تفاوت آنها در این است که تهاجم نیروهای دشمن با بهکارگیری انواع سلاح، پرسروصداست ولی
هجوم ریزگردها همچون اسلحهای که صداخفهکن روی آن نصب شده باشد، بیسروصداست.  نوروزی با اشاره به اینکه پدیده
ریزگردها هوای تنفسی را دچار کمبود اکسیژن کرده و آرامش و آسایش را از افراد سلب میکند، اعلام کرد: شهروندان، متضرر اصلی
آلودگی هوا هستند و متأسفانه مسئولان سازمانی که براساس قانون مرجع اصلی رفع مشکل آلودگی هوا هستند، بارها اعلام کردهاند

توان اجرایی در خصوص کنترل و مقابله با ریزگردها را ندارند.

نوروزی با ابراز تعجب از اینکه سازمان متولی محیط زیست کشور در سال های اخیر بخشی از وظایف اجرایی خود را به برخی
دستگاهها محول کرده، اظهار کرد: با توجه به گفته مسئولان این سازمان مبنیبراینکه در خصوص رفع مشکلات زیستمحیطی نه
ردیف بودجهای دارند و نه قدرت اجرایی، پس همان بهتر که سایر وظایف خود را نیز واگذار کنند تصریح کرد:پدیده ریزگردها یک
پدیده زیستمحیطی آلودهکننده است که سلامت مردم را نشانه رفته و هرچه سریعتر باید درخصوص متولی این پدیده تجدید نظر
کرده و آن را به یک مجموعه توانمند اجرایی بسپاریم.  نوروزی با تاکید بر اینکه آنقدر این موضوع اهمیت دارد که بهصورت همزمان
دستگاه دیپلماسی کشور نیز باید در جهت جلوگیری از تهاجم این ذرات میکرونی به کشورمان فعال شود، اضافه کرد: اگر لازم باشد

میبایست در زمینه تشکیل کنوانسیون جدید یا تنظیم پروتکل تازهای نیز در این خصوص به فوریت اقدام کرد.
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